
Ano IV - Edição 313 Pág 1      Araguari, 10 de maio de 2021

 Portaria nº 203 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias da servidora Wilma Maria de Lima, ocupante do
cargo de Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL 08, da Câmara Municipal de
Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Wilma Maria de Lima
Assistente  de  Gabinete  VIII  Símbolo  CCL  08  deste  Legislativo,  dez  dias
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017 a
2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_______________________________________________________________
 Portaria nº 204 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias do servidor Luiz Eustáquio de Jesus, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de
Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Luiz Eustáquio de Jesus
Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos
de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________  
Portaria nº 205 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias da servidora Lorrayne Estefani de Andrade, ocupante
do cargo de Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12, da Câmara Municipal de
Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Lorrayne Estefani de
Andrade Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12 deste Legislativo, trinta dias
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a
2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
Portaria nº 206 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias da servidora Cleusa Aparecida Vieira dos Reis,
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Cleusa Aparecida Vieira
dos Reis Auxiliar Administrativo deste Legislativo, vinte dias consecutivos de férias
regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº 207 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias da servidora Cintia Alves de Morais, ocupante do
cargo de Assistente de Gabinete III Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de
Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Cintia Aves de Morais
Assistente  de  Gabinete  III  Símbolo  CCL  03  deste  Legislativo,  trinta  dias
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a
2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
Portaria nº 208 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias do servidor Adriano Souza de Oliveira, ocupante do
cargo de Assessor Especial da Presidência Símbolo CCD 01, da Câmara Municipal
de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Adriano Souza de
Oliveira Assessor Especial da Presidência Símbolo CCD 01 deste Legislativo, trinta
dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de
2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
 Portaria nº 209 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias do servidor Mario Augusto Cardoso Gold Pereira,
ocupante do cargo de Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Mario Augusto
Cardoso Gold Pereira Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06 deste Legislativo,
trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo
de 2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
Portaria nº 210 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias do servidor Diego Maycon Cardoso Fachinelli,
ocupante do cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Diego Maycon
Cardoso Fachinelli Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 desta Casa, trinta dias
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a
2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
Portaria nº 211 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias do servidor Valter Rodrigues, ocupante do cargo de
Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Valter Rodrigues
Assistente  de  Gabinete  VI  Símbolo  CCL  06  deste  Legislativo,  trinta  dias
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2019 a
2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
Portaria nº. 212 de 03 de maio de 2021.

"Autoriza indenização de férias  da servidora  Camila Paiva Almeida,
ocupante do cargo de Superintendente Administrativo e de direção, da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do § 4º do Artigo 114, da Lei 1 639, de 27 de fevereiro
de 1 974, (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais), com a nova redação
dada pela Lei nº 3 057, de 12 de setembro de 1 995, indenizar trinta dias de férias
regulamentares  da  servidora  Camila  Paiva  Almeida,  Superintendente
Administrativo Símbolo CCD 01, deste Legislativo, referente ao período aquisitivo
2019 a 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

________________________________________________________________
Portaria nº 213 de 03 de maio de 2021.

"Dispõe sobre Férias do servidor Robson Anselmo Lopes, ocupante do
cargo de Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL 08, da Câmara Municipal de
Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Robson Anselmo
Lopes Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL 08 deste Legislativo, trinta dias
consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2020 a
2021.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-05-10T13:15:11-0300
	zelap




